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Maksehäirete raportist 
 
 
Ettevõtte maksehäirete raport annab täieliku ülevaate ettevõtte võlgnevustest Maksu- ja 
Tolliametile ning eraettevõtetele. Raport näitab ettevõtte maksedistsipliini ja –ajalugu ning koosneb 
Maksu- ja Tolliameti ja Ametliku Maksehäireregistri infost.  
 
Raport on jaotatud järgmisteks osadeks: 

 eelnevad maksuvõlad Maksu- ja Tolliametile, 

 maksuvõlgade saldo hetkeseisuga: 
- maksuvõlg 
- intressivõlg 
- esitamata deklaratsioonid 

 maksehäireregistrisse sisestatud maksehäired. 
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MAKSEHÄIRETE RAPORT 

 
 

NÄIDIS AS  

Reg.kood: 10000000 

Võrse 55 10167 Tallinn  

T: 6000000 

F: 6000001 

info@naidis.ee 

www.naidis.ee  

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

MAKSEHÄIRED 

_____________________________________________________________________________ 

 

Maksuvõlad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
***  
Maksuvõlgasid Maksu- ja Tolliametile uuendatakse igakuiselt ning avaldatakse raportis alates 2008. a 

algusest. Võlgasid alla 640 euro ei näidata. Eraldi tuuakse välja ajatatud (*) või vaidlustatud (**) 

maksuvõlad.  

***  

   Võlg seisuga  Võla saldo    

 

 00.00.11  (*) 44 000   

 00.00.10  17 000   

 00.00.09 44 000 

 00.00.08  (*, **) 199 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktandmed 

Krediidiinfo hoiab ettevõtete ärinime, kontaktandmed, aga ka Äriregistri 

andmed, tegevusala ja tegevjuhi andmed alati värskena. Andmeid 

kogutakse lisaks ettevõtte ankeetidele, Äriregistri registrikaartidele ja 

majandusaasta aruannetele ka telefoniküsitlustega.  

Millele tähelepanu pöörata? 

Maksuvõlgade analüüsimisel vaadatakse võlgade esinemissagedust ja hinnatakse 

maksuvõla osakaalu ühe kuu müügitulus ning kontrollitakse võlgnevuse hetkeseisu. 

 

Maksuvõlgade esinemissageduse põhjal saab otsustada, kas võlad on tekkinud juhuslike 

viivituste tõttu või esinevad ettevõttel ajutised likviidsusprobleemid (ettevõttel esineb 

aasta jooksul üksikuid või ajutiselt järjestikuseid maksuvõlgu), mis võivad tekkida näiteks 

tegevuse hooajalisuse korral. Suurele likviidsete vahendite puudusele viitavad igakuised 

maksuvõlad. 

 

Maksuvõla osakaal kuu müügitulus mõõdab tekkinud maksuvõla ulatust – kas võlg on kuu 

müügitulus tühise osakaaluga või on ettevõtte makseprobleemid suured. Kui soovitakse 

müüa krediiti maksuvõlaga ettevõttele (nt juhul, kui maksuvõlg on kuu müügitulus väikese 

tähtsusega), siis tuleks tähelepanu pöörata ka sellele, kui suure osa moodustab maksuvõlg 

planeeritavast krediidisummast. 

 

Maksuvõlg on seadusega määratud tähtajaks ettevõtja poolt deklareeritud maksukohustuse tasumata jätmine. 

 

Krediidiinfo kontrollib igakuiselt maksuvõlgu Maksu- ja Tolliametile ning avaldab maksuvõlgade ajalugu 

raportites üldjuhul 3 aastat tagasiulatuvalt. Võlgasid alla 640 euro raportis ei esitata. Loetelus esitatakse 

maksuvõla tekkimise algus ja saldo.  

 

Eraldi on märgitud ajatatud ja vaidlustatud maksuvõlad. Maksuvõla ajatamine tähendab ajutiste 

makseraskuste korral maksuvõla (sh intressivõla) tasumist igakuiste maksetena kinnitatud maksegraafiku 

alusel. Vaidlustatud maksuvõlg on maksuhalduri poolt seatud maksuotsus, mida maksumaksja ei aktsepteeri 

ja vaidlustab. 

Millele tähelepanu pöörata?  

Krediidiklientide kontaktandmed peavad olema korrektsed, sest nende 

klientidega ollakse lepingulistes võlasuhetes. Krediidiklientide arved, 

meeldetuletused ja muud dokumendid peavad olema korrektsete 

rekvisiitidega, et jõuaksid õigesse kohta ja õige isikuni. See on 

krediidimüügi efektiivsuse aluseks müügiosakonnast raamatupidamiseni. 
 

mailto:info@naidis.ee
http://www.naidis.ee/
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Maksude saldo 

 
***  
Maksudevõlgade saldo näitab võlgnevusi Maksu- ja Tolliametile reaalajas. Maksuvõlg koosneb põhimakse- 

ja intressinõuetest. Intressivõlg on jooksev arvestuslik intress. 

*** 

 

 00.00.2011 seisuga on maksuvõlg 45021 eurot 

 00.00.2011 seisuga on ettevõttel intressivõlg 793 eurot 

 00.00.2011 seisuga on ettevõttel üks või mitu maksudeklaratsiooni esitamata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maksehäireregistri info  

 

 
 

 

 

 

 

 

*** 
Maksehäireks loetakse krediidisaaja poolt rahalise kohustuse täitmata jätmist rohkem kui 45 päeva 

arvates maksetähtpäevale järgnevast päevast, mil võlgnevus koos intresside ja viivistega moodustab 

vähemalt 30 eurot. Info maksehäirete kohta pärineb Maksehäireregistri liikmetelt või teistelt 

lepingulistelt osapooltelt. Esitatav informatsioon sisaldab maksehäire tekkimise ja lõppemise 

kuupäeva või seisu, summa suurusjärku ja päritolu. Maksehäirete vahemikud jaotuvad järgmiselt: 30.00 

- 64.99 eurot, 65.00 - 319.99 eurot, 320.00 - 639.99 eurot, 640.00 - 3 199.99 eurot, 3 200.00 - 12 

799.99 eurot, 12 800.00 - 63 999.99 eurot, 64 000.00 ja rohkem eurot. 

*** 

 

 

Registri liikmed 

 

 Algus  Lõpp  Maksehäire Maksehäire  Päritolu 

    viimane suurus maksimum suurus 

 03.01.11 -    320 – 639   320 - 639    side 

 20.06.09 16.10.09  640 – 3 199  640 – 3 199    pangandus 

 

 

 

 

Millele tähelepanu pöörata? 

Kui viimane maksuvõlg registreeriti käesoleva kuu alguses, tuleb vaadata, kas 

maksuvõlgade saldo hetkel on kuu alguse seisuga võrreldes kasvanud. See oleks 

negatiivseks märgiks ja viitaks makseprobleemidele süvenemisele. Likvideeritud 

maksuvõlg viitab ajutistele makseprobleemidele või viivitustele. 

 

Maksu- ja Tolliametile esitamata deklaratsioonide kohta järeldub Krediidiinfo 

statistikast, et paar esitamata deklaratsiooni võivad tekkida hooletusest või muudest 

põhjustest (nt raamatupidaja puhkus), kuid sellest rohkem järjestikust esitamata 

deklaratsiooni viitavad tahtlikule mitteesitamisele. Ettevõtte, mis on 6 kuud jätnud 

deklaratsioonid esitamata, kustutab Maksu- ja Tolliamet käibemaksukohustuslaste 

nimekirjast.  

 

Maksehäireregister on 2001. aastal Eesti pankade asutatud ning Krediidiinfo hallatav register, mis sisaldab 

viivitusse jäänud makseid nii ettevõtete kui ka eraisikute kohta. Register loodi eesmärgiga kaitsta ettevõtteid 

krooniliste võlglaste eest ning parandada isikute maksedistsipliini. Andmed ettevõtete maksehäirete kohta 

säilitatakse ning need on andmebaasis nähtavad kuni 7 aastat alates maksehäire lõpetamisest. 
 

Varasemalt kehtis põhimõte, et makseprobleemidele viitab maksuvõlg, mis on kestnud 

vähemalt kolm kuud, on kasvava iseloomuga ja on proportsionaalselt suur võrreldes 

ettevõtte müügituluga. Praeguses keerulises majandussituatsioonis peaks krediidiandja 

valvsaks tegema igasugune suurem ja hiljutine maksuvõlg, rääkimata püsiva iseloomuga 

maksuvõlgadest. 
 

Ajatatud maksuvõlg viitab likviidsusprobleemidele ja sellele, et olukorra parendamiseks 

on ettevõte alustanud Maksu- ja Tolliametiga koostööd.  
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Muud krediteerijad 

 

 Algus  Lõpp  Maksehäire Maksehäire 

    viimane suurus maksimum suurus 

 INCURE INKASSO OÜ 

 

 03.01.08 - 3 200 – 12 799 3 200 – 12 799 

 

 CREDITREFORM EESTI OÜ 

 

 25.05.07 14.03.08 -   3 200 – 12 799 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Raporti lõpp 

Millele tähelepanu pöörata? 

Igasugune maksehäire on halb märk, kuna see näitab, et võlgnik ei ole hoolinud ärisuhte 

hoidmisest. Ent ettevõtlus on alati riskide võtmine. Valitsev majanduslangus ja 

likviidsuskitsikus seab nii mõnegi hea ettevõtte kohustuste tasumisel raskustesse, mistõttu 

tuleb osata juhuslikke võlgu või ajutisi likviidsusprobleeme eristata jätkuvale 

maksejõuetusele viitavatest võlgadest. 

 

Maksehäirete analüüsimisel on oluline küsida: 

- kas maksehäireid on palju? 

- kas maksehäire(d) on kehtiv(ad)? 

- millal maksehäire(d) lõpetati? 

- kui suure osa moodustab maksehäire summa ühe kuu müügitulust?  

 

Maksehäirete analüüsimisel võiks alustada kõige silmapaistvamast – maksehäirete 

arvust. On selge, et mitmed hiljutised maksehäired viitavad ettevõtte probleemidele 

lühiajaliste kohustuste täitmisel või ebakorrektsele maksekäitumisele, väljendades suurt 

krediidiriski, mille puhul peaks krediidi andmine olema välistatud. Kui ettevõttel esines 

maksehäireid mõnda aega tagasi (näiteks maksehäired, mis on lõpetatud rohkem kui üks 

aasta tagasi) ja pärast neid ei ole uusi võlgnevusi esinenud, võib hea finantsolukorra puhul 

uue võla tekkimise riski pidada mõõdukaks ja krediiti siiski lubada. 

 

Üksiku maksehäire tähtsuse hindamisel mängib olulist rolli, kas võlg on kehtiv või millal 

see lõpetati ja kui suure osa moodustab maksehäire maksimum suurus müügitulust ning 

planeeritavast krediidisummast. 

 

Kehtivad maksehäired annavad tunnistust ettevõtte likviidsusprobleemidest ja on 

punaseks tuleks krediidiotsuse tegemisel. 

 

Lõpetatud maksehäired on ühtepidi nii negatiivse kui ka positiivse kõlaga. Negatiivne 

on, et maksehäired on tekkinud. Positiivne, et need on lõpetatud. Ent samas püsib alati uue 

võla tekkimise risk, mille ulatus oleneb ettevõtte finants- ja majandusolukorrast, 

maksekommetest, tegevusalast jms. 

 

Maksehäire maksimum suurus võrreldes müügituluga – lubab hinnata 

makseprobleemide ulatust. Väikesed maksehäired (nt 30 – 64 eurot) viitavad 

ebakorrektsele maksekäitumisele, suuremad võimalikele makseraskustele. 

Ettevõtetele, millel esinevad nii maksuvõlad kui ka maksehäired, ei soovitata mingisugust 

krediiti lubada. 

 

Selle kõige taustal peab siiski meeles pidama, et krediidiotsust ei saa teha tuginedes ainult 

võlgade analüüsimisele, sest ühelt poolt viitavad tekkinud võlad juba halvale 

finantsolukorrale ja kõrgele krediidiriskile. Teiselt poolt ei ütle puuduvad võlad ettevõtte 

kohta praktiliselt midagi. Seega tuleb tähtsa krediidiotsuse tegemisel arvestada 

kõikvõimalikku informatsiooni: majandus, finants, maksekombed, tegevusala, juhatuse ja 

omanike taust, muu. 
 


